
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»
Ш-

Ц .;М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№9
с. Хилогосон

Об определении мест для выпаса сельскохозяйственных животных на 
территории сельского поселения «Хилогосонское»

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства на 
территории сельского поселения «Хилогосонское» в части содержания 
домашних животных, в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 

498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Правилами благоустройства территории сельского 
поселения «Хилогосонское», утвержденным решением Совета сельского 
поселения «Хилогосонское» от 09.09.2021 года № 15, Уставом сельского 
поселения, администрация сельского поселения «Хилогосонское» 
п о с т а н о в л я е т :

1. Определить места для выпаса сельскохозяйственных животных на 
территории сельского поселения «Хилогосонское» в весеннее - осенний

ериод, содержащихся в личных подсобных хозяйствах граждан (согласно 
приложению к постановлению);

2. Рекомендовать владельцам сельскохозяйственных животных 
соблюдать требования по выпасу сельскохозяйственных животных на 
территории сельского поселения «Хилогосонское» и контролировать их 
нахождение на закрепленных территориях (согласно приложению к 
постановлению)

3. Считать утратившим силу постановление администрации сельского 
поселения «Хилогосонское» от 17.08.2020г №16

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после 
дня его официального опубликования (обнародования).

5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 
сельского поселения «Хилогосонское», разместить на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район».

«20»апреля 2024г

Глава сельского поселения «Хилогосонское» Ц-ДВ.Намдыков


